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مجمع عمومی فوق العاده بیمه آرمان 
باحضور سهامداران گرامی و اعضای محترم 

هیات مدیره برگزار گردید
اصلاح اساسنامه بیمه آرمان به 

تصویب سهامداران رسید

 مجمع عمومی فوق العاده بیمه آرمان باحضور 
سهامداران گرامی و اعضای محترم هیات مدیره 

برگزار گردیید.
مجمع عمومی فوق العاده بیمه آرمان در نوبت 
بیمه  همایش های  مرکز  در  دیروز  صبح  دوم، 
آرمان برگزار شد و اصلاح اساسنامه شرکت به 

تصویب سهامداران رسید.

در سال 1402
پنج هزار جوان ایرانی با وام ازدواج 

بانک سینا به خانه بخت رفتند

بانک سینا در سال 1402 با پرداخت بیش از 
11 هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج به 
بیش از پنج هزار جوان ایرانی، در راستای تسهیل 
آنان،  مشترک  زندگی  شروع  و  جوانان  ازدواج 

گام های بزرگی برداشته است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک 
با پرداخت مستمر وام ازدواج به جوانان ایرانی 
و متقاضیان واجد شرایط، نقش قابل توجهی 
در شکل گیری و تحکیم بنیان خانواده ایفا کرده 

است.
 1402 سال  در  سینا  بانک  اساس،  براین 
مبلغی به ارزش 11 هزار و 82 میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه ازدواج به بیش از پنج هزار و 400 

متقاضی پرداخت کرده است.
بانک مرکزی  تأکیدات  به  توجه  با  بانک  این 
جمهوری اسلامی و اجرای سیاست های دولت 
مبنی بر تسهیل پرداخت وام ازدواج، همواره بر 
اولویت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و همچنین لزوم تسریع دسترسی به آن، اهتمام 

ویژه ای دارد.

 باجه بانک شهر در
»شمشک دربندسر«  افتتاح شد

برترین  از  شهروندان  مندی  بهره  منظور  به 
شمشک  در  شهر  بانک  باجه  بانکی،  خدمات 

دربندسر افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، در این 
مراسم که جمعی از معاونین بانک شهر و مدیران 
ارشد شهری شمشک دربندسر حضور داشتند؛ 
باجه این بانک با هدف تسهیل در ارائه خدمات 
بانکداری به شهروندان و مشتریان شبکه بانکی 

در محل جدید افتتاح شد.
محمد علی برقی مدیر امورشعب تهران و البرز 
بانک شهر در مراسم افتتاح باجه بانک شهر در 
شمشک دربندسر از تلاش کارکنان این بانک 
شهروندان  به  شایسته  رسانی  خدمات  برای 
سراسر کشور، و همکاری مدیران شهری برای 
گسترش خدمات بانک در این شهر، قدردانی 

کرد.
برقی افزود:با افتتاح این باجه، ظرفیت بانک 
بانکی  یافته و خدمات  افزایش  شهر در تهران 
به مشتریان این منطقه با کیفیت بالاتری ارائه 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه بانک شهر با سبد خدمات 
بانکی و  تمامی حوزه های  فرد در  به  منحصر 
ابزارهای نوین مالی گسترده، با افتخار پاسخ گوی 
نیازهای پولی، مالی و بانکی عموم هموطنان و 
مشتریان حقیقی و حقوقی است، تصریح کرد: 
باتوجه به پتانسیل موجود در شمشک دربندسر، 
امید است با افتتاح باجه بانک شهر ضمن ارائه 
خدمات مطلوب و رفع نیازهای بانکی منطقه، 
سطحی  در  منابع  لحاظ  به  نزدیک  درآینده 

قرارگیرد که شاهد تبدیل آن به شعبه باشیم.
شهری  مدیران  امیدواریم  داد:  ادامه  برقی 
شمشک دربندسر در راستای تثبیت و تقویت 
جایگاه باجه بانک شهر در منطقه همکاری لازم 

را به عمل آورند.
ساوه شمشکی شهردار شهر شمشک دربندسر 
نیز در این مراسم تاکید کرد: باتوجه به اینکه 
موقعیت  دارای  دربندسر  شمشک  منطقه 
المللی می  بین  گردشگری و دارای دو پیست 
ارائه خدمات  و  بانک شهر  باجه  افتتاح  باشد، 
بانکی نقش به سزایی در رشد منطقه و افزایش 
خواهد  گردشگران  و  شهروندان  رضایتمندی 

داشت.

بانک مسکن اولین شعبه بانکی در 
منطقه کیانشهر اهواز را افتتاح کرد

شعبه توحید بانک مسکن در اهواز به منظور 
بهره وری مناسب و ارائه خدمات مطلوب تر به 
مشتریان به منطقه کیانشهر اهواز منتقل شد و 
به این ترتیب اولین شعبه بانکی در این منطقه 

آغاز به کار کرد. 
بانک مسکن-هیبنا؛  پایگاه خبری  به گزارش 
خوزستان  استان  شعب  مدیر  عسکری  یاور 
تسهیل در پرداخت تسهیلات ساخت پروژه های 
نهضت ملی مسکن و نیز تامین مالی دو پروژه 
بزرگراهی در استان شامل دارخوین - شادگان و 
خیرآباد - بهبهان را از مهم ترین دلایل انتقال 

شعبه توحید به منطقه کیانشهر اهواز برشمرد.
وی ادامه داد: کیانشهر یکی از مناطق تقریبا 
جدید اهواز به شمار می رود که در مدت اخیر، 
ساخت و ساز در آن رونق گرفته است و نیاز بود 
که سازندگان مسکن، فعالان صنعت ساختمان 
و اهالی منطقه از وجود یک شعبه بانکی بهره 
مند شوند که خوشبختانه بانک مسکن در این 
زمینه پیشگام بود و اولین شعبه بانکی در این 

منطقه را افتتاح کرد.
به گفته عسکری بسیاری از ساخت و سازها 
بانک  تسهیلات  از  استفاده  با  منطقه  این  در 
مسکن صورت گرفته است. مدیر شعب بانک 
با  امیدواری کرد  ابراز  مسکن استان خوزستان 
اغاز به کار این شعبه در منطقه کیانشهر بتوانیم 
خدمات مناسب و مورد نیاز به مردم منطقه ارایه 
دهیم و زمینه عمران و آبادی و توسعه در منطقه 

کیانشهر اهواز را بیش از گذشته مهیا کنیم.

انتصابات جدید درشرکت بیمه 
حکمت صبا صورت گرفت 

عامل  مدیر  سوی  از  جداگانه  احکامی  طی 
شرکت بیمه حکمت صبا ، مدیر حسابرسی و 
کنترل داخلی ، مدیر بیمه های آتش سوزی ، 
مهندسی و انرژی و سرپرست مدیریت تحقیق و 

توسعه و برنامه ریزی منصوب شدند.
 ، صبا  حکمت  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
دکتر بهاری فر در احکامی جداگانه سعید کلوانی 
را به عنوان مدیر حسابرسی و کنترل داخلی ، علی 
مهری را به سمت مدیر بیمه های آتش سوزی 
انرژی و محمدحسین شوکت پور  ، مهندسی و 
را به سمت سرپرست مدیریت تحقیق و توسعه 
و برنامه ریزی شرکت بیمه حکمت صبا منصوب 
کرد. از جمله سوابق کاری سعید کلوانی می توان 
به مدیر حسابرسی داخلی بیمه سرمد ، رئیس اداره 
حسابرسی مدیر حسابرسی داخلی رئیس مبارزه با 
پولشویی و مدیر رسیدگی به شکایات بیمه ما، قائم 
مقام مدیرعامل و مسئول فنی شرکت مهرگستران 
صنام بیمه کوثر و ... اشاره کرد. همچنین از سوابق 
کاری علی مهری می توان به مدیرشعبه ممتاز 
پاسداران بیمه ایران ، مدیر شعبه ممتاز شریعتی 
بیمه ایران ، رئیس اداره کل بیمه های آتش سوزی 
و باربری مجتمع شهید مطهری بیمه ایران ، رئیس 
اداره کل بیمه های مهندسی و مسئولیت مجتمع 
ایران ، رئیس اداره بازرسی  شهید مطهری بیمه 
ایران  بیمه  بازرسی  و  حسابرسی  مدیریت  فنی 
، رئیس اداره کل بیمه درمان جانبازان معاونت 
اجرایی بیمه های اشخاص بیمه ایران ، رئیس اداره 
بیمه های اشخاص مجتمع خدمات بیمه ای آزادی 
بیمه ایران و... اشاره نمود. محمدحسین شوکت 
پور نیز عضویت هیئت مدیره هلدینگ عمران و 
ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری ، دستیار 
مطالعات  حوزه  در  علوی  بنیاد  مدیرعامل  ویژه 
استراتژیک و آینده پژوهی و توسعه کسب و کار 
، مشاور ارشد هیئت مدیره و مدیرعامل بانک دی 
، مشاور آینده پژوهی راهبردی مدیرعامل و معاون 
امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
، مدیرکل روابط بین الملل صندوق بازنشستگی 
کشوری و سمت های اجرایی متعدد دیگر را در 

کارنامه خود دارد.

آخرین هفته فروردین در حالی در بازار سرمایه 
شروع شد که سرانجام، آن خطری که فعالان بازار 
از آن واهمه داشتند، اتفاق افتاد. شنبه شب سپاه 
پاسداران در پاسخ به حمله اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق، اقدام به حمله موشکی و پهپادی 
به  حادثه  وقوع  از  قبل  بازار ها  معمول  طبق  کرد. 
استقبال از آن رفتند و بر این اساس بورس درروز 

شنبه با ریزش مواجه شد.
اما  شد،  تکرار  نیز  یکشنبه  روز  در  ریزش  این 
آن طور که کارشناسان می گویند با اتخاذ تصمیم 
محدودیت دو درصدی دامنه نوسان از زیان شدید 
روز  صبح  آمد.  عمل  به  جلوگیری  سهامداران 
یکشنبه در جلسه اضطراری هیئت مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار مقرر شد دامنه نوسان کلیه 
معامله  قابل  سهام  تقدم  حق  و  سهام  نماد های 
در بازار های بورس و فرابورس برای مدت سه روز 
متوالی به مثبت و منفی یک درصد و دامنه نوسان 
صندوق های سهامی نیز به مثبت و منفی 2 درصد 

محدود شود.
بر این اساس تحت تاثیر تهدید های جنگی بازار 
به سیاق همیشه فروریخت و شاخص کل بورس 
با ریزش 11 هزار و 1۹۳ واحدی در سطح 2 میلیون 
و 1۹۶ هزار و ۷۷۶ واحد قرار گرفت. اما آنطور که 
»احسان خاتونی« کارشناس بازار سرمایه می گوید 
در صورتی که جنگ گسترده نشود، با اقدام اخیر 
سازمان بورس بازار تا اواسط هفته به روال عادی خود 

برمی گردد.
محدودیت دامنه نوسان به صورت مقطعی 

احسان خاتونی در گفتگو با اقتصاد 24 می گوید: با 
توجه به شرایط همه انتظار داشتند که بازار تعطیل 
دامنه  گرفتند  تصمیم  و  نشد  تعطیل  ولی  بشود، 
نوسان را کم کنند. به نظر من با توجه به ریسک هایی 
که وجود دارد به خصوص در کشور هایی مثل ایران، 
کار درستی انجام شده تا پرتفوی سرمایه گذاران حفظ 
شود. به نظرم ماهیت کار درست است. هرچند این 
مسئله منتقدین خیلی زیادی هم دارد، چون بازار در 
صف فروش قفل می شود و نقدشوندگی بازار پایین 
می آید، اما باید گفت این تصمیم مقطعی در این 
شرایط لازم بود و می شد با حجم مبنا ادامه داد. به 
گفته وی در صورت ادامه جنگ ایران و اسرائیل که 
البته با توجه به اخبار و اظهار نظر ها بعید به نظر 
می رسد، بورس مجددا تحت تاثیر قرار می گیرد و 
حجم مبنا ممکن است به شدت افزایش پیدا کند و 
همزمان همین بحث دامنه نوسان تکرار شود. در این 
صورت یک سیاست قفل اندر قفل در بازار اعمال 
واقعا دیگر در آن شرایط اصلا  را  آینده  و  می شود 

نمی شود پیش بینی کرد.

تعطیلی بازار سرمایه چقدر محتمل است؟
این  به  پاسخ  در  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
چقدر  بورس  تعطیلی  که   24 اقتصاد  پرسش 
قانونی  یک  ما  می دهد:  توضیح  است؟  محتمل 
رگولاتوری  از ۵ درصد  بیش  ریزش  در  که  داریم 
بازار می تواند بازار را تعطیل کند. چندین ریزش 
زیر ۵ درصدی داشتیم که بازار تعطیل نشد و من 
به یاد ندارم که بازار تعطیل شده باشد؛ بنابراین 
حتی در آن شرایط جنگی هم بعید می دانم بازار را 
تعطیل کنند چون سیاست های دیگری وجود دارد 
که می تواند مانع کاهش قیمت شود مثل همین 

تغییر دامنه نوسان و حجم مبنا.
به گفته وی این دو سیاست همان کار تعطیلی را 
انجام می دهد، اما ضررش از تعطیلی کمتر است. 
بالاخره اسم این تعطیلی یک بار روانی منفی دارد 
و بنده بعید می دانم حتی در آن شرایط هم تعطیل 

کنند مگر این که جنگ خیلی گسترده شود.

تثبیت دلار نیمایی؛ ریسکی مخرب تر از جنگ
که  طور  آن  جنگ  سایه  شدن  رفع  صورت  در 
احسان خاتونی می گوید یک مساله دیگر همچنان 
بازار را تهدید می کند و آن اختلاف دلار نیمایی و 
دلار آزاد و قیمتی است که شرکت ها محصولاتشون 
اگر سیاست  ادامه می گوید:  در  او  را می فروشند. 
اقتصادی دولت تغییر کند و اجازه رشد دلار را بدهد 
بازار یک پتانسیل رشد بسیار قوی دارد ولی خب 
متاسفانه فعلا اراده ای برای این کار نیست. باید دید 
که دولت تا چه اندازه می تواند فشار را تحمل کند 
چون اگر ما اجازه رشد دلار نیما را ندهیم و دلار آزاد 
فاصله خیلی زیادی داشته باشد به تدریج عرضه دلار 
و عرضه ارز در بازار نیما کاهش پیدا می کند، یعنی 
تمایل شرکت ها به عرضه ارز کم می شود و به صورت 
دومینووار باعث می شود که دلار آزاد مجددا افزایش 
بیشتری پیدا کند، چون شرکت ها برای تامین ارز 
نیمایی مجبور می شوند که به دلار آزاد روی بیاورند و 

این سیاست تثبیت نرخ نیما به شدت به ضرر اقتصاد 
آزاد و دلار آزاد تمام می شود. او همچنین خاطرنشان 
می کند: البته من بعید می دانم بانک مرکزی خیلی 
بتواند در این زمینه مقاومت کند و بالاخره دلار نیما 
حداقل امسال تا سطوح ۵0 تا ۵۷ هزار تومان قابلیت 
رشد دارد و این باعث می شود که بورس هم رشد 

خوبی از این منظر داشته باشد.
پیش بینی شاخص کل بورس تا پایان بهار

طبق پیش بینی این کارشناس بورس در صورتی 
اواسط  تا  نباشیم،  که شاهد یک درگیری گسترده 
هفته بازار به روال عادی برمی گردد. بر این اساس 
تا پایان بهار اگر این تنش ها بخوابد به نظرم شاخص 
کل 2 میلیون و ۵00 هزار واحد را بتواند بگیرد. همان 
سقفی که اخیرا رفته بود. همچنین اگر دولت اجازه 
رشد دلار نیمایی بدهد تا شرکت ها با نرخ بیشتری 
بفروشند، این شاخص تا پایان سال قابلیت رسیدن 

به 2 میلیون و 800 هزار واحد را نیز خواهد داشت.

به دنبال حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق و 
شهادت مستشاران نظامی ایران که در این کنسولگری مستقر بودند، 
عملیات تلافی جویانه کشورمان در بامداد روز یکشنبه با حمله پهبادی 
و موشکی به برخی مواضع در سرزمین های اشغالی انجام شد؛ اقدامی 
که تا قبل از انجام آن، کارشناسان اقتصادی معتقد بودند این اقدام به 

حق، بر اقتصاد دنیا تاثیرگذار خواهد بود.
برخی کارشناسان اقتصادی بر این باورند که بحران های خاورمیانه، 
قیمت طلای جهانی را بالا برده و این تنش ها بر اقتصاد دنیا تاثیرگذاشته 
است. و حالا که ایران به تحرکات اسرائیل پاسخ داده است، باید دید چه 

سرنوشتی در انتظار اقتصاد ایران و منطقه خواهد بود؟
میلاد ترابی فرد، کارشناس اقتصاد بین الملل در گفتگو با اقتصاد آنلاین 
در خصوص اثرات اقتصادی حمله ایران به خاک رژیم صهیونیستی 
گفت: تحلیل اثرات اتفاقات خاورمیانه بر اقتصاد جهان نیاز به زمان 
دارد؛ اما اتفاقی که در بیش از یک ماه گذشته افتاده بود، این بود که 
رژیم صهیونیستی تمام تلاش خود را می کرد تا به نقطه ای که دیشب 
رسیدیم، نرسیم و ایران عملیات تلافی جویانه انجام ندهد؛ در حالیکه 

این عملیات حق کاملا مشروع ایران مطابق منشور سازمان ملل بود.
وی افزود: یکی از کارهایی که توسط این رژیم انجام می شد،فشاری 
بود که روی بحث دبی به ایران وارد کرد. این رژیم، همواره به دنبال 
بحران ارزی در داخل ایران بوده تا اختلال محاسباتی در سیاستمداران 
پاسخ  رژیم صهیونیستی  به  ترتیب ایران  این  به  شود و  ایجاد  ایران 
اقتصاد  نکرد.این کارشناس  کار  درستی  به  ابزارش  این  ندهد؛اما 
بین الملل گفت: از جنبه استراتژیک اگر به ماجرا نگاه کنیم، اتفاقی که 
می افتد، این است که هزینه های نگهداری از اسرائیل برای متحدانش 

به شدت بالا رفته است.
وی افزود : اگر از منظر صرفا نظامی به اتفاقات دو شب گذشته نگاه 
کنیم، در صورت صحت آمار حدود 200 فروند پهباد اعزامی به آسمان 
اسرائیل، برای رهگیری این پهبادها حداقل 200 موشک پدافند هوایی از 

جنگنده باید شلیک شده باشد.
ترابی فرد اضافه کرد: مطابق برآوردها، هر کدام از این موشک های 
رهگیری به  طور متوسط یک تا سه میلیون دلار هزینه دارد؛ بنابراین 
حمله پهبادی ایران یک هزینه تقریبا 200 تا ۳00 میلیون دلاری روی 

دست متحدان رژیم صهیونیستی گذاشته است. 
وی گفت: ولی از جنبه اقتصادی اگر به ماجرا نگاه کنیم، اسرائیل وارد 

مرحله ای شد که اگر به اقدام ایران پاسخ ندهد، معادلات را باخته است 
و اگر جواب بدهد، در واقع یک هزینه بیشتری را به متحدانش تحمیل 
کرده است. این کارشناس اقتصاد بین الملل توضیح داد: اسرائیل وارد 
یک فرآیند خود تخریب گر شده است؛ به این معنا که بعد از طوفان 
الاقصی هر اقدامی که انجام می دهد، هزینه هایی اعمال می شود که 

خیلی از منافعش بیشتر است. 
به گفته وی، در شرایطی کنونی اتفاقی که می افتد، این است که رژیم 
صهیونیستی به عنوان یک عامل ثروت آفرین در منطقه تا قبل از طوفان 
الاقصی و عامل تولید فناوری های جدید در کشورهای غربی و حتی 

جهان، مزیت هایش را از دست می دهد.
تشدید فرار سرمایه از سرزمین های اشغالی

مرور  می شود، به  سبب  اقدامات  این  داد:  ادامه  فرد  ترابی 
هزینه های اسرائیل بالا برود و منفعتش پایین بیاید. ثروت آفرینی این 
رژیم کم شود و به صورت دومینووار اثراتی روی رژیم اسرائیل خواهد 
گذاشت.  وی ادامه داد: حزب راست سکولار رژیم صهیونیستی عمدتا 
اقتصادی  کشور داشت، فعالیت  این  موجودیت  با  پیوند  که  جایی 
و تجاری بود. این حزب قدری متزلل خواهد شد. اسرائیل به  عنوان 
یک مقصد سرمایه گذاری تبدیل به مبدا سرمایه گذاری می شود و فرار 

سرمایه از این منطقه تشدید می شود.
که  است  تصور  از  کرد: دور  بین الملل بیان  اقتصاد  این کارشناس 
چنانچه  معادله خارج شود؛  از این  بتواند  اسرائیل  کوتاهی  تا مدت 
نمی تواند مسایل غزه را هم حل کند.وی درباره اثر اتفاقات اخیر بر 
اقتصاد ایران و منطقه توضیح داد: اثر اتفاقات اخیر بر اقتصاد منطقه 

و ایران بستگی به رفتار طرف های درگیر دارد. ایران دو خط قرمز اعلام 
کرده است. یکی اینکه رژیم صهیونیستی هر اقدامی چه در ایران و چه 
در خارج ایران علیه منافع و شخصیت های ایرانی انجام دهد، مستقیما 

از مبدا ایران پاسخ خواهد گرفت. 
این کارشناس اقتصاد بین الملل افزود: معادله دوم که ایران ترسیم 
کرد، این است که هر کشوری که به رژیم صهیونیستی برای اعمال 
ضربه به ایران کمک کند، قطعا پاسخ خواهد گرفت. بنابراین شرایط 
منطقه بستگی به کشورهای منطقه دارد. آنها باید انتخاب کنند که آیا 

حاضرند هزینه همراهی با رژیم صهیونیستی را بپردازند یا خیر.
وی اضافه کرد: بعید است کشورهایی مثل امارات متحده عربی یا 
امثال آن وارد چنین بازی نظامی شوند. در بازی اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی کاملا همسو و هم جهت هستند. یکسری کشورها هم مثل اردن 

که به صورت مشخص مدیریت خود را در خطر می بیند.
احتمال افزایش امتیازات آمریکا به ایران

ترابی فرد افزود: در اتفاقی که شنبه شب رخ داد، افکار عمومی جهان 
و در داخل اردن علیه پادشاه این کشور بود و به  صورت بلند مدت، 
موجودیت سیاسی پادشاه اردن را دچار مخاطره می کند. البته اردن 
جایگاه خاصی در اقتصاد منطقه ندارد و بیشتر از طریق بازی امنیتی و 
نظامی شرایط را پیش خواهد برد.وی درباره برآیند این ماجرا توضیح داد: 
در این ماجرا چون ایران به طرف آمریکایی ثابت کرد که اگر بخواهد با 
قدرتی مثل چین برخورد کند، نمی تواند ما را نادیده بگیرید و باید منافع 
ایران تامین شود، دور از انتظار نیست که طرف آمریکایی در دادن 

برخی امتیازات یک مقداری شل تر از گذشته نسبت به ایران عمل.
ایران  اقتصاد  بهبود شرایط  بین الملل درباره  اقتصاد  این کارشناس 
ایران، نمی توان  اقتصاد  شرایط  گفت: برای  کشور  به  امتیاز  با ارائه 
پیش بینی ارائه کرد. قطعا کشوری که بتواند هژمونی امنیتی خود را 
تا جایی که می تواند به طرف های خود اثبات کند، در ازایش می تواند 
آن کارتی که دارد را نقد کند. طرف آمریکایی ارزش دلارش را از این 
هژمونی امنیتی و نظامی می گیرند. آنجایی که اهرم های نظامی و امنیتی 
ارزش  تقویت  احتمال  درباره  می شود.وی  تضعیف  نکند، دلار  کار 
ریال توضیح داد: نمی توان گفت با اثبات هژمونی ایران ریال تقویت 
می شود. چون بنیان های اقتصادی ما وضعیت خوبی ندارد، ولی به 
نظر می رسد این بی ثباتی که در دو ماه اخیر دیدیم، یک مقداری آرام تر 

شود.

پیش بینی شاخص کل بازار سرمایه تا پایان بهار

محدودیت دامنه نوسان ناجی بورس 
گروه اقتصاد- بازار سرمایه با وقوع تنش های سیاسی به سیاق همیشه فروریخت و شاخص کل بورس با ریزش 11 هزار و 1۹۳ واحدی در سطح 2 میلیون و 
1۹۶ هزار و ۷۷۶ واحد قرار گرفت، اما آنطور که »احسان خاتونی« کارشناس بازار سرمایه می گوید در صورتی که جنگ گسترده نشود، با اقدام اخیر سازمان 

بورس مبنی بر محدودیت دامنه نوسان بازار تا اواسط هفته به روال عادی خود برمی گردد.

تشدید سرمایه  گریزی از اسرائیل اثبات هژمونی ایران، آرامش را به بازار بر می گرداند

در صورت ادامه 
جنگ ایران 

و اسرائیل که 
البته با توجه به 

اخبار و اظهار 
نظر ها بعید به 
نظر می رسد، 
بورس مجددا 

تحت تاثیر قرار 
می گیرد و حجم 

مبنا ممکن 
است به شدت 

افزایش پیدا 
کند و همزمان 

همین بحث 
دامنه نوسان 

تکرار شود

بهمن عبداللهی، عضو شورای عالی بورس با بیان این که با تلاش سازمان بورس و اوراق 
بهادار و اعضای شورای عالی بورس، فرآیند برگزاری مجامع شرکت های سرمایه گذاری 
استانی عملیاتی شده، اظهار داشت: اتاق تعاون ایران از برگزاری این مجامع حمایت 

می کند.
بهمن عبداللهی، در رابطه با نقش سازنده و موثر سازمان بورس و اوراق بهادار در حل 
مشکلات سهام عدالت به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، گفت: در اوایل 
سال 1۳۹8 که مقام معظم رهبری دستوری مبنی بر آزادسازی سهام عدالت صادر کردند، 
مقرر شد سهام در اختیار مردم قرار گرفته و مدیریت و اداره شرکت های سهام عدالت در 

اختیار سهامداران باشد.
وی افزود: به این ترتیب، اقداماتی در این زمینه شروع شد که به دلایلی این فرآیند 
طولانی و شاید قریب به ۳ یا 4 سال به طول انجامید تا بالاخره با صدور مصوبه شورای 

عالی بورس در سال گذشته )1402(، این دستور عملیاتی شد.
کمرنگ شدن چالش ها

عضو شورای عالی بورس در ادامه اظهار داشت: البته در بخشی از این سهام که هنوز 
دستوری در رابطه با آن صادر نشده بود، تعدادی از مردم به عنوان سهامداران مستقل، 
صاحب سهام شده اند اما بخش قابل توجهی از آنها روش غیر مستقیم را انتخاب کرده 
و سهام آنها کماکان در اختیار سازمان های خصوصی سازی و بورس قرار دارد. عبداللهی 
بیان کرد: با مصوبات شورای عالی بورس و اقدامات موثر سازمان بورس و اوراق بهادار در 
سال گذشته، چالش های سهام عدالت برطرف شد و ضمن تشکیل مجامع شرکت های 

سرمایه گذاری استانی و برگزاری انتخابات، هیات مدیره شرکت ها نیز انتخاب شدند.

فرآیند برگزاری مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی
وی در ادامه تصریح کرد: در همین راستا، سازمان بورس و اوراق بهادار طی ماه های پایانی 
سال گذشته اقدامات قابل توجهی را انجام داد به طوری که امور مربوطه تسهیل تر شد و فرآیند 
برگزاری مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی آغاز و دو استان خراسان شمالی و زنجان به 
عنوان نمونه و پایلوت انتخابات خود را برگزار کردند. رئیس اتاق تعاون ایران ادامه داد: همانطور 
که اتاق تعاون ایران پیش بینی کرده بود و به آن اعتقاد داشت، مردم تعاونی های سهام عدالت 
را به عنوان نمایندگان خود برگزیدند و در هر دو استان هر پنج عضو هیات مدیره شرکت های 

سرمایه گذاری استانی، تعاونی های شهرستان های آن استان انتخاب شدند.
حمایت سازمان بورس

عبداللهی مطرح کرد: انتخابات دیگری نیز در فروردین ماه جاری در استان گیلان برگزار 
شد که در این استان نیز از پنج عضو هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری استان گیلان هم 
تعاونی ها انتخاب شدند. با توجه به مدت زمان زیادی که از اجرای آزادسازی سهام عدالت 
گذشته بود، به طور قطع، کمک ها و مساعدت های سازمان بورس و اوراق بهادار در این 

زمینه بسیار موثر و کارگشا بود.
تشکیل هیات مدیره شرکت های سرمایه گذاری استانی

عضو شورای عالی بورس بیان کرد: به نظر می رسد تا پایان تیرماه یا حداکثر اواخر 
شهریورماه امسال انتخابات شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت در تمام استان های 
کشور برگزار و با تشکیل هیات مدیره شرکت های سرمایه گذاری استانی، سهم هر استان 
از پرتفوی شرکت های بورسی سهام عدالت در اختیار خودشان قرار گیرد تا هیات مدیره ها 

بتوانند سهام خود را مدیریت کنند.

اداره پرتفوی سهام عدالت توسط مردم
عبداللهی در پایان با بیان این که مصوبات شورای عالی بورس و اقدامات سازمان بورس 
و اوراق بهادار در این زمینه بسیار قابل توجه بوده، افزود: این موضوع با تلاش سازمان 
بورس و اعضای شورای عالی بورس در ماه های پایانی سال گذشته به نتیجه و ثمر رسید 
که جای تقدیر و تشکر بسیار دارد. امیدواریم باقی مانده کار نیز طی ماه های آینده انجام 
و شاهد در اختیار گرفتن مدیریت و اداره پرتفوی سهام عدالت توسط مردم و منتخبان 

آنها باشیم.

عضو شورای عالی بورس در گفت وگو با »سنا« تشریح کرد 
نقش سازنده و موثر سازمان بورس در حل مشکلات سهام عدالت


